[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
образования Зуевского района Кировской области»
на 2021-2030 годы

          В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменение в муниципальную  программу «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2021 – 2030 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 651 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2021 – 2030 годы» согласно приложению.
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   Скрябину В.Н., заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                         А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО
	Начальник Управления образования
Зуевского района

СОГЛАСОВАНО

	                                              Л.В. Трухина

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	В.Н. Скрябина

	Заместитель главы администрации района по экономике и финансам
	                                          С.М. Наговицина

	Заведующий  сектором правовой работы администрации района

Р.В. Крук

	Начальник Управления финансов     Зуевского района

Заведующий отделом экономического развития и инвестиций
муниципального района
администрации  района

                                             С.А. Шаклеина

                                           Т.А. Вострикова

Разослать:  управление   финансов, Зуевское РУО, отдел экономики, для регистра

                            Приложение

                                                                 к  постановлению администрации
                                                                       Зуевского района Кировской области
                                           от                       №

Изменения
в муниципальной  программе  «Развитие образования Зуевского района               Кировской области» на 2021-2030 годы

1. В Паспорте муниципальной программы
  в разделе «Ожидаемые результаты реализации программы» абзац
  «количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства и созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» - 1 школа в 2021 году 4 школы в 2022 году».
Заменить абзацам следующего содержания:
«количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства и созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» - 1 школа в 2021 году, количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» - 4 школы в 2022 году».
1. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»  абзац:
«В 2022 году выделяется субсидия Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Суна Зуевского района Кировской области»,  Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п.Соколовка Зуевского района Кировской области», Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п.Косино Зуевского района Кировской области», Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Основная  общеобразовательная школа д.Зуи Зуевского района Кировской области», на базе которых будут  реализованы  мероприятия по подготовке образовательного пространства и создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в размере: областной бюджет – 1200,0 тыс. рублей, местный бюджет – 12,4 тыс. рублей» заменить абзацем следующего содержания:
«В 2022 году выделяется субсидия Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Суна Зуевского района Кировской области»,  Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п.Соколовка Зуевского района Кировской области», Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п.Косино Зуевского района Кировской области», Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Основная  общеобразовательная школа д.Зуи Зуевского района Кировской области», на базе которых будут  созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в размере: областной бюджет – 1200,0 тыс. рублей, местный бюджет – 12,4 тыс. рублей».
1. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,
основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы абзац
«количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства и созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» - 1 школа в 2021 году 4 школы в 2022 году» заменить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]	«количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства и созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» - 1 школа в 2021 году, количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» - 4 школы в 2022 году».
     4.Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 1) изложить в новой редакции согласно приложению №1.
image1.jpeg